
11,995,465.3255,770,888.1862,386,776.6046,525,991.65TOTAL: 43,775,422.8615,860,784.95 0.00

0.003,732,516.73 16,577,380.8611.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 24,713,470.32 28,445,987.05 5,990,524.6922,567,905.55

0.003,732,516.73 16,577,380.86IMPUESTOS MUNICIPALES 22,567,905.5524,713,470.32 28,445,987.0511.7.0.00.00.00 5,990,524.69

0.00446,381.519,197,536.42 7,132,231.2311.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 7,496,973.259,643,917.93 364,742.02

0.0014,903.40 5,859,654.547,217,870.27 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 5,859,654.547,232,773.67

0.000.00 5,771,087.82Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca11.7.1.01.01.00 6,731,812.12 5,771,087.826,731,812.12 0.00

0.000.00 27,182.32Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 37,102.31 27,182.3237,102.31 0.00

0.001,456.00 1,456.00Envasados y conservación de frutas y legumbres11.7.1.01.04.00 0.00 1,456.001,456.00 0.00

0.000.00 0.00Procesamiento de pescado, crustáceos y otros 
animales marinos

11.7.1.01.05.00 300,756.00 0.00300,756.00 0.00

0.000.00 2,744.00Elaboración de productos de molinería, harina, 
forrajes, descascarar, limpiar y pulir cereales y semillas

11.7.1.01.07.00 5,989.84 2,744.005,989.84 0.00

0.008,816.25 36,253.76Fabricación de productos de panadería11.7.1.01.09.00 27,437.51 36,253.7636,253.76 0.00

0.004,631.15 6,933.64Fabricación de cacao, chocolate y artículos de 
confitería

11.7.1.01.11.00 2,302.49 6,933.646,933.64 0.00

0.000.00 0.00Elaboración de otros productos alimenticios11.7.1.01.12.00 1,512.00 0.001,512.00 0.00

0.000.00 2,100.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 6,804.00 2,100.006,804.00 0.00

0.000.00 11,897.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 104,154.00 11,897.00104,154.00 0.00

0.0066,201.29 724,003.171,358,931.91 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 724,003.171,425,133.20

0.0017,802.66 93,397.62Casas comerciales11.7.1.02.01.00 75,594.96 93,397.6293,397.62 0.00

0.000.00 2,659.76Almacenes11.7.1.02.02.00 2,844.07 2,659.762,844.07 0.00

0.000.00 44,170.01Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 84,858.04 44,170.0184,858.04 0.00

0.000.00 33,649.50Abarrotarías11.7.1.02.05.00 46,218.78 33,649.5046,218.78 0.00

0.007,469.00 11,816.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 4,347.00 11,816.0011,816.00 0.00

0.000.00 32,736.64Depósitos11.7.1.02.07.00 36,247.34 32,736.6436,247.34 0.00

0.000.00 22,178.74Gasolineras11.7.1.02.08.00 187,243.52 22,178.74187,243.52 0.00

0.001,313.86 14,455.18Farmacias11.7.1.02.09.00 13,141.32 14,455.1814,455.18 0.00

0.000.00 13,343.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 21,892.87 13,343.0021,892.87 0.00

0.000.00 18,194.20Supermercados11.7.1.02.11.00 33,893.74 18,194.2033,893.74 0.00

0.000.00 36,878.39Ferreterías11.7.1.02.12.00 205,190.99 36,878.39205,190.99 0.00

0.000.00 183,086.00Pulperías11.7.1.02.13.00 219,604.33 183,086.00219,604.33 0.00

0.000.00 40,642.92Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 44,713.45 40,642.9244,713.45 0.00

0.000.00 7,223.93Carnicería y Puestos de venta de mariscos11.7.1.02.15.00 23,587.23 7,223.9323,587.23 0.00

0.003,966.00 4,848.00Peleterías y talabarterías11.7.1.02.16.00 882.00 4,848.004,848.00 0.00

El Negrito, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2018

16/01/2019Emisión: 
Hora  :
Pagina: 1 de 9

09:00 a.m.

USUARIO: ERIKA.GALVEZ

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

116/01/2019 09:00:54 a.m.



0.000.00 1,260.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 42,574.89 1,260.0042,574.89 0.00

0.00842.00 2,480.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,638.00 2,480.002,480.00 0.00

0.000.00 10,361.14Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 13,225.31 10,361.1413,225.31 0.00

0.000.00 13,281.24Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 82,483.44 13,281.2482,483.44 0.00

0.0034,496.77 58,861.62Billares11.7.1.02.30.00 24,364.85 58,861.6258,861.62 0.00

0.000.00 64,975.28Venta de cerveza11.7.1.02.31.00 168,744.78 64,975.28168,744.78 0.00

0.000.00 3,564.00Venta de licores11.7.1.02.32.00 5,040.00 3,564.005,040.00 0.00

0.00311.00 1,256.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 945.00 1,256.001,256.00 0.00

0.000.00 8,684.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 19,656.00 8,684.0019,656.00 0.00

0.0053,845.90 237,142.60620,734.24 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 237,142.60674,580.14

0.003,768.14 11,946.40Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 8,178.26 11,946.4011,946.40 0.00

0.000.00 9,728.51Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 44,476.60 9,728.5144,476.60 0.00

0.005,017.86 9,734.61Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 4,716.75 9,734.619,734.61 0.00

0.000.00 18,620.00Comedores11.7.1.03.10.00 54,388.45 18,620.0054,388.45 0.00

0.000.00 3,860.00Parques y lugares de recreo11.7.1.03.11.00 6,000.00 3,860.006,000.00 0.00

0.000.00 896.00Casas funerarias11.7.1.03.13.00 1,008.00 896.001,008.00 0.00

0.008,270.00 9,152.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 882.00 9,152.009,152.00 0.00

0.000.00 22,059.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 155,338.23 22,059.00155,338.23 0.00

0.00250.04 10,452.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 10,201.96 10,452.0010,452.00 0.00

0.002,994.90 3,183.90Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)11.7.1.03.22.00 189.00 3,183.903,183.90 0.00

0.00379.00 2,899.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 2,520.00 2,899.002,899.00 0.00

0.001,015.36 20,140.48Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 19,125.12 20,140.4820,140.48 0.00

0.00935.46 12,527.46Hoteles11.7.1.03.26.00 11,592.00 12,527.4612,527.46 0.00

0.00301.00 2,956.00Taller de Electricidad11.7.1.03.28.01 2,655.00 2,956.002,956.00 0.00

0.000.00 20,283.00Taller de Mecanica y Pintura11.7.1.03.28.02 40,531.24 20,283.0040,531.24 0.00

0.000.00 0.00Taller de Refrigeracion11.7.1.03.28.03 1,260.00 0.001,260.00 0.00

0.001,133.50 2,078.50Llanteras11.7.1.03.28.04 945.00 2,078.502,078.50 0.00

0.000.00 2,050.00Taller de reparación de Bicicleta11.7.1.03.28.05 4,158.00 2,050.004,158.00 0.00

0.001,792.00 6,328.00Taller de Ebanistas11.7.1.03.28.06 4,536.00 6,328.006,328.00 0.00

0.004,140.00 5,400.00Taller de Vidrieria y Celosias11.7.1.03.28.07 1,260.00 5,400.005,400.00 0.00

0.000.00 1,136.00Taller de Carpinteria11.7.1.03.28.08 39,948.76 1,136.0039,948.76 0.00

0.000.00 0.00Taller de Tapizado11.7.1.03.28.09 1,890.00 0.001,890.00 0.00

0.000.00 480.00Taller de Confeccion11.7.1.03.28.10 630.00 480.00630.00 0.00

0.000.00 5,295.38Taller de Torno Industrial11.7.1.03.28.11 42,507.35 5,295.3842,507.35 0.00

0.005,022.00 7,290.00Taller de Soldadura11.7.1.03.28.12 2,268.00 7,290.007,290.00 0.00
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0.000.00 0.00Taller de Reparacion de Aparatos electronicos11.7.1.03.28.13 1,260.00 0.001,260.00 0.00

0.000.00 1,324.00Lavado de Vehiculos automotores(CARWASH)11.7.1.03.28.14 3,780.00 1,324.003,780.00 0.00

0.001,496.00 5,276.00Taller de reparación de motocicletas11.7.1.03.28.15 3,780.00 5,276.005,276.00 0.00

0.000.00 390.00Venta de repuestos de motocicletas11.7.1.03.28.16 2,520.00 390.002,520.00 0.00

0.00420.00 1,680.00Establecimientos educativos11.7.1.03.29.00 1,260.00 1,680.001,680.00 0.00

0.000.00 560.00Casas de empeño11.7.1.03.30.00 6,048.00 560.006,048.00 0.00

0.0011.98 2,674.36Servicio de agua potable (venta)11.7.1.03.33.00 2,662.38 2,674.362,674.36 0.00

0.000.00 0.00Servicio de energía eléctrica11.7.1.03.34.00 81,314.13 0.0081,314.13 0.00

0.000.00 3,530.00Servicios de café net e Internet11.7.1.03.36.00 38,997.67 3,530.0038,997.67 0.00

0.000.00 675.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 2,268.00 675.002,268.00 0.00

0.009,904.00 9,904.00Discotecas11.7.1.03.44.00 0.00 9,904.009,904.00 0.00

0.00330.66 11,433.00Clínicas y policlínicas11.7.1.03.45.00 11,102.34 11,433.0011,433.00 0.00

0.006,664.00 11,200.00Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo11.7.1.03.47.00 4,536.00 11,200.0011,200.00 0.00

0.0014,381.53 14,381.530.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

14,381.5314,381.53

0.001,597.88 1,597.88Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 0.00 1,597.881,597.88 0.00

0.009,645.01 9,645.01Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 0.00 9,645.019,645.01 0.00

0.003,138.64 3,138.64Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 0.00 3,138.643,138.64 0.00

0.0075,501.81 75,501.810.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

75,501.8175,501.81

0.0014,548.75 14,548.75Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 0.00 14,548.7514,548.75 0.00

0.0053,276.52 53,276.52Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 0.00 53,276.5253,276.52 0.00

0.007,676.54 7,676.54Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 0.00 7,676.547,676.54 0.00

0.00221,547.58 221,547.580.00 364,742.0211.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

586,289.60221,547.58

0.0030,202.02 30,202.02Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 0.00 50,312.7330,202.02 20,110.71

0.00133,361.48 133,361.48Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 0.00 384,863.04133,361.48 251,501.56

0.0057,984.08 57,984.08Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 0.00 151,113.8357,984.08 93,129.75

0.002,181,944.0113,389,891.12 7,231,745.9411.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 12,857,528.6115,571,835.13 5,625,782.67
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0.000.00 870,151.711,730,845.90 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 870,151.711,730,845.90

0.000.00 870,151.71Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,730,845.90 870,151.711,730,845.90 0.00

0.000.00 3,586,484.489,217,159.82 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 3,586,484.489,217,159.82

0.000.00 3,586,484.48Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 9,217,159.82 3,586,484.489,217,159.82 0.00

0.0032,726.85 32,726.850.00 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

32,726.8532,726.85

0.0010,954.03 10,954.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 0.00 10,954.0310,954.03 0.00

0.0021,772.82 21,772.82Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 0.00 21,772.8221,772.82 0.00

0.00235,285.86 235,285.860.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

235,285.86235,285.86

0.0066,369.67 66,369.67Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 0.00 66,369.6766,369.67 0.00

0.00168,916.19 168,916.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 0.00 168,916.19168,916.19 0.00

0.001,913,931.30 2,507,097.042,441,885.40 5,625,782.6711.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

8,132,879.714,355,816.70

0.000.00 593,165.74Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 2,441,885.40 2,083,544.912,441,885.40 1,490,379.17

0.001,913,931.30 1,913,931.30Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 0.00 6,049,334.801,913,931.30 4,135,403.50

0.00759,281.21959,380.57 840,800.5011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 840,800.501,718,661.78 0.00

0.00750,319.41 750,319.410.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 750,319.41750,319.41

0.00750,319.41 750,319.41Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 0.00 750,319.41750,319.41 0.00

0.00875.36 875.360.00 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

875.36875.36

0.00875.36 875.36Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 0.00 875.36875.36 0.00

0.008,086.44 8,086.440.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

8,086.448,086.44

0.008,086.44 8,086.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 0.00 8,086.448,086.44 0.00

0.000.00 81,519.29959,380.57 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

81,519.29959,380.57

0.000.00 81,519.29Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 959,380.57 81,519.29959,380.57 0.00

0.00344,910.00344,558.45 643,334.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

643,334.00689,468.45 0.00

0.00334,910.00 633,334.00344,558.45 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 633,334.00679,468.45

0.00334,910.00 589,810.00Arena11.7.4.01.02.00 254,900.00 589,810.00589,810.00 0.00

0.000.00 43,524.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 89,658.45 43,524.0089,658.45 0.00
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0.0010,000.00 10,000.000.00 0.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción 
o Explotación de Recursos

10,000.0010,000.00

0.0010,000.00 10,000.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.98.00.00 0.00 10,000.0010,000.00 0.00

0.000.00822,103.76 729,269.1911.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

729,269.19822,103.76 0.00

0.000.00 729,269.19822,103.76 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 729,269.19822,103.76

0.000.00 0.00Internet11.7.6.01.03.00 2,130.41 0.002,130.41 0.00

0.000.00 0.00Telefonía Fija11.7.6.01.04.00 5,602.21 0.005,602.21 0.00

0.000.00 729,269.19Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 814,371.14 729,269.19814,371.14 0.00

0.002,292,264.29 3,708,065.6212.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1,424,570.33 3,716,834.62 0.003,708,065.62

0.002,253,396.28 3,669,197.61NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 3,669,197.611,424,570.33 3,677,966.6112.5.0.00.00.00 0.00

0.002,253,396.281,424,570.33 3,669,197.6112.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 3,669,197.613,677,966.61 0.00

0.0095,669.22 259,953.98164,284.76 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 259,953.98259,953.98

0.0031,772.50 115,300.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

83,527.50 115,300.00115,300.00 0.00

0.0063,896.72 144,653.98Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.99.01.08.0
0

80,757.26 144,653.98144,653.98 0.00

0.002,135,024.54 3,359,720.081,233,464.54 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 3,359,720.083,368,489.08

0.0039,885.00 52,800.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

12,915.00 52,800.0052,800.00 0.00

0.002,134.50 8,550.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

6,415.50 8,550.008,550.00 0.00

0.0014,285.00 15,020.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

735.00 15,020.0015,020.00 0.00

0.000.00 8,970.00Rótulos publicitarios12.5.99.02.05.0
0

11,085.00 8,970.0011,085.00 0.00

0.006,135.11 6,135.11Derechos por Dominio Pleno12.5.99.02.18.0
0

0.00 6,135.116,135.11 0.00

0.00200.00 200.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 200.00200.00 0.00

0.0072,959.00 156,876.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

83,917.00 156,876.00156,876.00 0.00

0.000.00 38,530.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

41,969.00 38,530.0041,969.00 0.00

0.0024,267.97 126,000.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

101,732.03 126,000.00126,000.00 0.00

0.0075,517.00 81,250.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

5,733.00 81,250.0081,250.00 0.00
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0.0012,507.06 12,507.06Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

0.00 12,507.0612,507.06 0.00

0.003,380.00 3,380.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

0.00 3,380.003,380.00 0.00

0.00682,911.96 1,238,560.70Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

555,648.74 1,238,560.701,238,560.70 0.00

0.00892,088.53 1,076,378.45Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

184,289.92 1,076,378.451,076,378.45 0.00

0.0050.00 50.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

0.00 50.0050.00 0.00

0.0024,495.00 24,495.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

0.00 24,495.0024,495.00 0.00

0.002,000.00 2,000.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

0.00 2,000.002,000.00 0.00

0.000.00 5,300.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

5,365.00 5,300.005,365.00 0.00

0.002,332.50 14,250.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

11,917.50 14,250.0014,250.00 0.00

0.00277,770.91 482,267.76Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

204,496.85 482,267.76482,267.76 0.00

0.002,105.00 6,200.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

4,095.00 6,200.006,200.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

3,150.00 0.003,150.00 0.00

0.0022,702.52 49,523.5526,821.03 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 49,523.5549,523.55

0.0015,301.52 41,702.55Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

26,401.03 41,702.5541,702.55 0.00

0.007,401.00 7,821.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

420.00 7,821.007,821.00 0.00

0.0038,868.01 38,868.01OTROS NO TRIBUTARIOS 38,868.010.00 38,868.0112.8.0.00.00.00 0.00

0.004,759.190.00 4,759.1912.8.6.00.00.00 Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

4,759.194,759.19 0.00

0.004,759.19 4,759.190.00 0.004,759.194,759.19

0.004,759.19 4,759.19Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por 
Pagos en Exceso

0.00 4,759.194,759.19 0.00

0.0034,108.820.00 34,108.8212.8.99.00.00.0
0

Otros no Tributarios 34,108.8234,108.82 0.00

0.0010,582.07 10,582.070.00 0.0012.8.99.01.00.0
0

Contribuciones por Mejoras 10,582.0710,582.07

0.0010,582.07 10,582.07Contribuciones por Mejoras Dominio Público12.8.99.01.02.0
0

0.00 10,582.0710,582.07 0.00
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0.0023,526.75 23,526.750.00 0.0012.8.99.03.00.0
0

Por sanciones laborales al personal 23,526.7523,526.75

0.0023,526.75 23,526.75Por sanciones laborales al personal12.8.99.03.00.0
0

0.00 23,526.7523,526.75 0.00

0.00262,419.12 1,965,593.1715.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

2,896,612.99 3,159,032.11 1,189,315.413,154,908.58

0.00262,419.12 1,965,593.17VENTA DE SERVICIOS 3,154,908.582,896,612.99 3,159,032.1115.2.0.00.00.00 1,189,315.41

0.00262,419.122,896,612.99 1,965,593.1715.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 3,154,908.583,159,032.11 1,189,315.41

0.00117,567.71 228,471.24110,903.53 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

228,471.24228,471.24

0.0015,078.88 16,078.88Servicio de Fotocopiado15.2.19.01.01.0
1

1,000.00 16,078.8816,078.88 0.00

0.00300.00 300.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

0.00 300.00300.00 0.00

0.00102,188.83 212,092.36Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

109,903.53 212,092.36212,092.36 0.00

0.0064,456.23 1,088,920.321,620,033.63 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 1,088,920.321,684,489.86

0.000.00 632,645.83Agua Potable15.2.19.02.01.0
1

957,420.00 632,645.83957,420.00 0.00

0.007,864.73 111,783.86Cuota Microcuenca15.2.19.02.01.0
2

103,919.13 111,783.86111,783.86 0.00

0.0056,591.50 93,100.00Conexión del Servicio de Agua potable15.2.19.02.01.0
3

36,508.50 93,100.0093,100.00 0.00

0.000.00 350.00Reconexion de Servicios de Agua Potable15.2.19.02.01.0
4

2,016.00 350.002,016.00 0.00

0.000.00 46,317.51Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
1

65,400.00 46,317.5165,400.00 0.00

0.000.00 7,000.00Conexión de Servicio de Alcantarillado Sanitario15.2.19.02.02.0
2

19,530.00 7,000.0019,530.00 0.00

0.000.00 197,723.12Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

435,240.00 197,723.12435,240.00 0.00

0.008,434.27 8,434.270.00 0.0015.2.19.96.00.0
0

Recargos Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

8,434.278,434.27

0.006,879.36 6,879.36Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.96.01.0
0

0.00 6,879.366,879.36 0.00

0.00338.21 338.21Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio 
de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.96.02.0
0

0.00 338.21338.21 0.00

0.001,216.70 1,216.70Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.96.05.0
0

0.00 1,216.701,216.70 0.00

0.0071,960.91 71,960.910.00 0.0015.2.19.97.00.0
0

Intereses Generados por Atraso en el Pago de 
Servicios Públicos Municipales

71,960.9171,960.91
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0.0059,214.12 59,214.12Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Agua Potable

15.2.19.97.01.0
0

0.00 59,214.1259,214.12 0.00

0.002,923.81 2,923.81Intereses Generados por Atraso en el Pago de  
Servicio de Alcantarillado Sanitario

15.2.19.97.02.0
0

0.00 2,923.812,923.81 0.00

0.009,822.98 9,822.98Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio 
de Tren de Aseo

15.2.19.97.05.0
0

0.00 9,822.989,822.98 0.00

0.000.00 567,806.431,165,675.83 1,189,315.4115.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

1,757,121.841,165,675.83

0.000.00 437,554.08Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable15.2.19.98.01.0
0

660,970.50 951,129.49660,970.50 513,575.41

0.000.00 25,919.56Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

15.2.19.98.02.0
0

40,605.33 56,604.5640,605.33 30,685.00

0.000.00 104,332.79Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

464,100.00 749,387.79464,100.00 645,055.00

0.00853,505.36 2,613,367.2518.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,541,435.15 3,394,940.51 722,343.783,335,711.03

0.00853,505.36 2,613,367.25TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES 
DEL GOBIERNO GENERAL

3,335,711.032,541,435.15 3,394,940.5118.1.0.00.00.00 722,343.78

0.00853,505.362,541,435.15 2,613,367.2518.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,335,711.033,394,940.51 722,343.78

0.00853,505.36 2,613,367.252,541,435.15 722,343.7818.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,335,711.033,394,940.51

0.00145,599.52 0.00Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.00 0.00 0.00145,599.52 0.00

0.00707,905.84 2,613,367.25Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,541,435.15 3,335,711.033,249,340.99 722,343.78

0.002,480.00 220,865.6221.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 548,437.01 550,917.01 0.00220,865.62

0.002,480.00 220,865.62VENTA DE INMUEBLES 220,865.62548,437.01 550,917.0121.1.0.00.00.00 0.00

0.002,480.00548,437.01 220,865.6221.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 220,865.62550,917.01 0.00

0.002,480.00 220,865.62548,437.01 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 220,865.62550,917.01

0.002,480.00 8,300.00Venta de Lotes de Cementerio21.1.1.01.01.00 5,820.00 8,300.008,300.00 0.00

0.000.00 212,565.62Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 542,617.01 212,565.62542,617.01 0.00

0.006,014,029.39 15,986,580.2822.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 14,401,465.85 20,415,495.24 4,093,281.4420,079,861.72

0.006,014,029.39 15,986,580.28TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
GOBIERNO GENERAL

20,079,861.7214,401,465.85 20,415,495.2422.1.0.00.00.00 4,093,281.44

0.006,014,029.3914,401,465.85 15,986,580.2822.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

20,079,861.7220,415,495.24 4,093,281.44

0.006,014,029.39 15,986,580.2814,401,465.85 4,093,281.4422.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

20,079,861.7220,415,495.24

0.006,014,029.39 15,986,580.28Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 14,401,465.85 20,079,861.7220,415,495.24 4,093,281.44
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0.002,703,570.06 2,703,570.0623.0.0.00.00.00 DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA 0.00 2,703,570.06 0.002,703,570.06

0.002,703,570.06 2,703,570.06DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,703,570.060.00 2,703,570.0623.7.0.00.00.00 0.00

0.002,703,570.060.00 2,703,570.0623.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,703,570.062,703,570.06 0.00

0.00355,982.17 355,982.170.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 355,982.17355,982.17

0.00170,799.83 170,799.83DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 170,799.83170,799.83 0.00

0.00185,182.34 185,182.34DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 185,182.34185,182.34 0.00

0.002,347,587.89 2,347,587.890.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 2,347,587.892,347,587.89

0.002,347,587.89 2,347,587.89DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 2,347,587.892,347,587.89 0.00

Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Delvin Leonardo Salgado Fuentes Mirna Jakeline Oyuela Amaya Ana Mabel Guevara Muño

0.0015,860,784.95 43,775,422.86TOTAL: 46,525,991.65 62,386,776.60 55,770,888.18 11,995,465.32

O981J3Xhtk4+s662lNICgyeLr+tPxD8O9tjzBjgP6zo9hVQMex/KWjSMfOm3/LaippGP8hbSZ8H3OAPvqCcQdWOfTfg7Tk4P5xiQmLjm8pVrO2gUueOpXkiLK8NXBszW6B3aJPZJltILXf0BPah2TJiNj6WDuj5XYkEgZ6HRL+bdnGFFPOzlRl
vZUIgpv5KUAuy Wdd/1GwzWcEvdewdwVqRZwj9/6ZCu2dyVixrN+C+BjDciZwNGisGKtepkdsunTbXtrRjSviG4Pfuv7i2chEeOdX5KI0U7

No se registraron observaciones.
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